

سخن روز

فصل جدید ایران و آمریکا



یوسف مولایی

تحلیلگر روابط بین‌الملل

شاید «دونالد ترامپ» یا «جو بایدن» و «کامالا هریس» تفاوت‌های زیادی داشته باشد ولی توجه داشته باشید که سیاست‌های خارجه ایالت متحده آمریکا در اصول کلی تغییری نخواهد کرد. البته متغیرهایی مانند حمایت از اسرائیل ثابت خواهند ماند. از این جهت ترامپ بیشتر عملگرا است و درگیری مواردی مانند حقوق بشر و کمک به سازمان‌های جهانی نمی‌شود و تنها به دنبال منافع آمریکا است. در واقع او همواره با توجه به منافع و منابع آمریکا تصمیم می‌گیرد. در رابطه با مناقشه خاورمیانه و درگیری غیرمستقیم آمریکا در این مورد باید بگوییم او قطعاً در کنار اسرائیل خواهد ایستاد. البته راه‌حل‌هایی هم برای توقف جنگ اعلام خواهد کرد. چون همان طوری که اشاره کردم او نمی‌خواهد آمریکا بیش از این در خاورمیانه هزینه‌های جنگ و حمایت از اسرائیل را بپردازد. ممکن است با فشار آمریکا برای روزنه‌هایی جهت صلح مشاهده شود ولی قبل از آن ترامپ برای پایان دادن به جنگ اوکراین اقدام می‌کند. اگر بتواند در آنجا صلحی برپا کند تأثیراتش را بر وضعیت کنونی خاورمیانه مشاهده خواهیم کرد. ترامپ همواره نشان داده که پرونده هسته‌ای ایران برای او حساسیت زیادی دارد. او نمی‌خواهد ایران وارد فاز نظامی شود از این نظر احتمال دارد وارد فصل جدیدی از تحریم‌ها از سوی واشنگتن شویم. اگر دولت ترامپ متقاعد نشود که کارکردهای هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است، فشارها رو به افزایش خواهد رفت. ترامپ در دوره گذشته نشان داد که بر افزایش روابط با کشورهای عربی بسیار اشتیاق دارد و آنها را به عنوان متحدان منطقه‌ای خود می‌شناسد. این مورد قطعاً بر رفتارهای ایران و همسایگان جنوبی تأثیرگذار خواهد بود. به طور کلی دموکرات‌ها به همکاری بین‌المللی برای صلح و... توجه دارند در برابر اما جمهوری خواهان به این حوزه اعتقادی ندارند بلکه تأکید آنها تنها بر یکجانبه‌گرایی آمریکا است. همانند دوره گذشته ترامپ با هم از معاهده‌هایی مانند پاریس خارج شده است. قطعاً روابط ترامپ و اروپا گرم نخواهد بود به همین دلیل مذاکرات احتمالی ایران و اروپا در مورد پرونده هسته‌ای چالش‌آفرین خواهد بود.

خبر

محمد هاشمی:

فرقی نمی‌کند چه کسی در کاخ سفید باشد

آرمان ملی: یک فعال سیاسی با اشاره به اینکه نتیجه انتخابات آمریکا تأثیری بر سیاست‌ها و تحولات جمهوری اسلامی ایران ندارد، اظهار داشت: سیاست خاورمیانه‌ای هر دو حزب آمریکا یعنی چه حزب دموکرات و چه حزب جمهوری خواه در آمریکا حول محور تأمین امنیت اسرائیل است. چه دموکرات‌ها در کاخ سفید باشند و چه جمهوری خواهان کاخ سفید را در دست داشته باشند، در ماهیت سیاست خاورمیانه‌ای این کشور تغییری حاصل نمی‌شود. تنها نکته‌ای که وجود دارد این است که محمول‌ها برای اجرای سیاست‌ها توسط حزب دموکرات یا حزب جمهوری خواه تفاوت دارد. محمد هاشمی گفت: دموکرات‌ها بیشتر از تشکل‌های مردمی برای اجرای سیاست‌های خود استفاده می‌کنند. اما جمهوری خواهان خیلی به دموکراسی کاری ندارند و معمولاً با سران کشورها طرف می‌شوند و برنامه‌ها و سیاست‌های خود را پیش می‌برند. وی افزود: در زمان دموکرات‌ها ما شاهد بودیم که معاهده‌ای تحت عنوان برجام به امضا رسید. برجام یکسری گشایش برای ایران در بحث فروش نفت و خرید هواپیما رقم زد و پای شرکت‌های اروپایی را در ایران باز کرد. اما شرکت‌های آمریکایی حضور پیدا نکردند. زمانی که ترامپ روی کار آمد برجام را پاره کرد. اکنون ترامپ در تبلیغات انتخاباتی خود اذعان کرده که نمی‌خواهد با جمهوری اسلامی ایران وارد جنگ شود و یک ممنوعیتی دارم و آن هم این است که ایران نباید بمب هسته‌ای داشته باشد. این فعال سیاسی تصریح کرد: دموکرات‌ها و جمهوری خواهان صرفاً در نحوه اجرا و در کلام باهم تفاوت دارند و گزینه اصل سیاست آنان باهم یکسان است. دموکرات‌ها با موضوع انرژی هسته‌ای جمهوری اسلامی کاری نداشته و در کلام آن‌ها به رسمیت شناخته شده اما اکنون ترامپ در کلام هم بحث انرژی هسته‌ای را پیش گرفته است. ممکن است در عمل این مسئله باعث تقابلی شود. نکته حائز اهمیت این است که دولت آمریکا در دست هر حزبی که باشد خواستار تشنج در خاورمیانه نیستند. منطقه خاورمیانه منطقه حساسی است و پیخوش عمده‌ای از انرژی دنیا در این منطقه است. اگر تشنج در منطقه بالا بگیرد، قیمت نفت بالا می‌رود. هاشمی تأکید کرد: کشورهای صنعتی به انرژی منطقه خاورمیانه نیاز دارند. دولت آمریکا هر کسی که باشد نمی‌خواهد با ایران وارد تقابلی شود که در منطقه خاورمیانه جنگی رخ دهد. بنده فعلاً پیش‌بینی نمی‌کنم که با روی کار آمدن ترامپ تقابلی بین جمهوری اسلامی ایران و آمریکا صورت بگیرد. البته آقای ترامپ چندین حرکت منفی در کارنامه خود دارد. یکی از آنها به شهادت رساندن حاج قاسم سلیمانی بود. خودش نیز اعتراف کرده که دستور این جنایت را داده است. اما امروز نکاتی را نیز مطرح می‌کند که من جلوی جنگ اوکراین را می‌گیرم. صحبت‌هایی که ترامپ می‌کند این مفهوم را می‌رساند که با جنگ مخالف است. اما اینکه چه میزان صادق باشد قابل پیش‌بینی نیست. معلوم نیست در حمایت از اسرائیل چگونه ظاهر شود. سابقه ایشان در خصوص حمایت از رژیم صهیونیستی منفی است. وی عنوان کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران خودش تصمیم‌ساز است. دولت و مجلس ایران خودشان برای کشور تصمیم می‌گیرند. قوای سه‌گانه ما در سایه رهبری انقلاب سیاست‌ها را تعیین می‌کنند. کشور ما یک کشور وابسته نیست.

مقام معظم رهبری:

بر اساس وعده الهی و تجربه میدانی

پیروزی مقاومت قطعی است



آرمان ملی: مقام معظم رهبری صبح پنجشنبه در دیدار اعضای مجلس خبرگان، این مجلس را مرتبط‌ترین نهادها با انقلاب خواندند و با اشاره به برخی انگیزه‌ها و فعالیت‌ها برای متوقف کردن انقلاب و به عقب بازگرداندن حرکت ملت، گفتند: عمده‌مسئولیت رهبری حفظ جهت‌گیری کشور به سمت اهداف انقلاب است؛ بنابراین، مجلس خبرگان که نقش منحصربه‌فردی در تعیین رهبری دارد، اهمیت بی‌بدیلی می‌یابد. حضرت آیت‌... خامنه‌ای همچنین با اشاره به بالندگی، پویایی و ادامه مقابله قدرتمندانه حزب‌ا... و حماس، تأکید کردند: براساس وعده‌های تردیدناپذیر باری خداوند و بر مبنای تجربیات مقابله پیروز حزب‌ا... و حماس در دهه‌های گذشته، حوادث اخیر قطعاً پیروزی جبهه حق و مقاومت را به دنبال خواهد داشت. در این دیدار که در پایان اجلاسیه دوم دوره ششم خبرگان انجام شد، رهبر

انقلاب با اشاره به جایگاه مجلس خبرگان در قانون اساسی و نظام، این مجلس را لحاظ مفهوم ارتباط انقلاب اسلامی، از انقلابی‌ترین نهادها برشمردند و گفتند: علت استفاده از این تعبیر، نقش خبرگان در گزینش رهبری است. حضرت آیت‌... خامنه‌ای هدف اصلی انقلاب را «محقق کردن توحید» به معنای وسیع اجرای دین اسلام در کشور و در زندگی مردم خواندند و افزودند: رهبری مامور است جهت‌گیری حرکت کشور و نظام به سمت این هدف اساسی را حفظ کند. ایشان

قرآن کریم درباره بازگشت به عقب به عنوان یک خطر بسیار مهم، افزودند: پروردگار در قرآن مجید تهدید می‌کند که اگر از کفار اطاعت کردید، دچار عقب‌گرد و ارتجاع می‌شوید و یا اینکه کفار شما را بعد از ایمان، دوباره به کفر برمی‌گردانند. حضرت آیت‌... خامنه‌ای، جلوگیری از انحراف و عقب‌گرد در هر نظامی را نیازمند یک عامل مهم دانستند و افزودند: در نظام اسلامی این مأموریت بسیار بزرگ بر عهده رهبری و مسئولیت انتخاب این عامل تعیین‌کننده نیز بر دوش مجلس خبرگان است. ایشان در تبیین اهمیت این مجلس افزودند: وجود مجلس خبرگان نشان می‌دهد در حرکت مستمر نظام به سمت اهداف، هیچ وقفه‌ای ایجاد نمی‌شود؛ چرا که در صورت نیاز، خبرگان بی‌درنگ رهبر بعدی را مشخص می‌کنند و این تسلسل، با قدرت و قوت و توانایی کامل وجود خواهد داشت.

ادامه صفحه ۶

رئیس جمهور:

تمام هدف مادر دولت، خدمت صادقانه به مردم است

مشکل از دانشجو و محصل نیست؛ مشکل از رفتار من است

آرمان ملی: رئیس جمهور در مراسم بزرگداشت استاد شیخ حسین انصاریان اظهار کرد: آیا می‌توانیم با اخلاق و رفتار بد و برخورد خشن جامعه را به سمت راست هدایت کنیم؟ معلوم نیست رفتار ما چقدر مناسب و نامناسب است؟ این رفتار ما جامعه را هدایت نمی‌کند. خداوند به پیامبر (ص) می‌گوید اگر اخلاق خوب تو نبود، کسی دور تو جمع نمی‌شد. مسعود پزشکیان گفت: نمی‌شود مدرسه، دانشگاه، رسانه و کتاب دست ما باشد ولی در جامعه این مشکلات را داشته باشیم. باید ببینیم چرا وقتی استاد انصاریان منبر می‌روند مردم در خیابان‌ها روی زمین می‌نشینند، به سخنان او گوش می‌دهند و تغییر می‌کنند اما وقتی ما مسئولان با مردم سخن می‌گوییم تغییر اتفاق نمی‌افتد، چون مردم به رفتار او نگاه می‌کنند و این آن چیزی است که ما به آن نیاز داریم. باید بررسی کنیم که چرا اینگونه شد؟ رفتار من گویاتر از زبان من است. به خاطر رفتار، افراد اصلاح می‌شوند نه با گفتار و ما این رفتار را کم داریم. مشکل از دانشجو و محصل نیست بلکه مشکل من هستم که نمی‌توانم با رفتارم، محبت و اخلاق، عدالت، انصاف را نشان بدهم. وقتی از من بی‌انصافی ببیند، دیگر من را نمی‌پذیرد. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: نیاز امروز جامعه است که استادانی مثل استاد انصاریان در جامعه دیده شوند و بیشتر شوند. حضور این افراد را کم داریم. من به کتاب‌های این استاد کار ندارم، رفتار او موجب اصلاح شده است. قبل از گفتار، باید در عمل نشان دهیم که برای مردم و ایران بر اساس عدالت، حق، عدالت و درستی کار می‌کنیم نه اینکه دستان و آشنایان را سرکار گذاشته و دیگران را نادیده بگیریم و مردم سهمی نداشته باشند. وقتی مردم ببینند آشنایان خود را به قدرت می‌رسانم، دیگر حرف من را قبول نمی‌کنند. رفتار گویاتر از گفتار است. وی تصریح کرد: این اخلاق در استادان انصاریان وجود دارد. مردم باید این اخلاق را ببینند و دانند که اسلام دین اخلاق، انصاف و گذشت است و هر کار غلطی را تکف نمی‌زند. خدا کمک کند شرمند مردم نشویم و باعث آبروی امامان شویم نه بی‌آبرویی آنها. مردم ما را مدعی راه امامان

می‌دانند و اگر در رفتار ما ایراد ببینند، اعتقاد ما را زیر سوال می‌برند و نباید اجازه این کار را بدهیم. **◀ وفاق و همدلی در انتخاب وزرا**

رئیس جمهور در دیدار با هیأت رئیسه جبهه اصلاحات، اظهار داشت: تلاش کرده‌ام به آنچه در انتخابات گفته‌ام عمل کنم، هر چند که از همان روز رژیم صهیونیستی با تروار اسماعیل هنیه در روز تحلیف و اتفاقات پس از آن، دشواری‌هایی برای ما ایجاد کرده است. از سوی دیگر در آغاز کار دولت با مشکلات اقتصادی متعددی روبه‌رو بودیم. مسعود پزشکیان در مورد فرآیند انتخاب وزرا و مقامات دولت، اظهار داشت: در فرآیند انتخاب وزرا تلاش‌های زیادی شد که به وفاق و همدلی برسیم و در مجموع نتایج بد نبود و انصاف‌پایند از همراهی‌های رئیس و نمایندگان مجلس و نیز رئیس قوه قضائیه در این زمینه تشکر کنم. البته از همان ابتدا یک گروه می‌خواستند ما به نتیجه برسیم و هنوز هم تلاشی‌هایی می‌کنند. در نهایت در فرآیند انتخاب وزرا و کسب رای از مجلس موفق بودیم، چنان که میانگین رای وزرا در تاریخ مجلس بی‌سابقه بود. وی به فرآیند انتخاب استانداران در دولت اشاره کرد و افزود: در انتخاب استانداران که هنوز هم ادامه دارد و جلسات زیادی برای آن برگزار می‌شود، تلاش بر این بوده است که به اجماع برسیم. همان‌طور که می‌دانید نهاد‌های مختلفی در انتصابات نظر دارند و اگر این نهادها به نتیجه نمی‌رسیدیم، نمی‌توانستیم استانداران را منت‌انتخاب کنیم. ما در استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان و کردستان از افراد محلی به عنوان استاندار استفاده کنیم و این دستاورد بزرگی است. رئیس‌جمهور با اشاره به وضعیت صندوق‌های بازنشستگی و ناترازی بانک‌ها خاطرنشان کرد: در حال حاضر مسئله‌ای که آن را دنبال می‌کنیم، ساماندهی صندوق‌های بازنشستگی، بانک‌ها و صندوق‌های اقتصادی است که زیر نظر این صندوق‌ها هستند. به دنبال این هستیم که اداره این بخش‌ها به دست افراد توانمند داده شود. **◀ باید با وفاق ملی معضلات کشور را حل کنیم**

رئیس جمهور در دیدار جمعی از روسا

محمد باقر قالیباف:

عقلانیت انقلابی از ویژگی‌های استادانصاریان است

عقلانیت انقلابی شیخ حسین انصاریان می‌گوید تا الگویی باشد برای طلاب عزیز جوان‌مان؛ من در این چهار دهه شاهدیم که او در بزنگاه‌های سیاسی و وقایع اجتماعی که جمهوری اسلامی با آن مواجه بوده دچار قیض و بسط یا افراط و تفریط نشده است چرا که از بن‌دندان به نظام فکری حضرت امام مبتنی بر اسلام ناب محمدی معتقد است و این خصیصه باعث شده باتکیه بر مبانی محکم از وسعت مشرب سیاسی برخوردار باشد و همچنین معنای انقلابی‌گری را وسعت ببشد. و شما می‌دانید امروز یکی از نیازهای جدی روحانیت در تعامل با توده‌های مردم و نخبگان در صنوف مختلف توجه به این سبک فکر و عمل سیاسی است. رئیس مجلس تصریح کرد: اینجانب به واسطه بیش از ۱۵ سال خدمت در پلیس و شهرداری تهران آشنایی خوبی نسبت

شنبه
۱۹ • ۰۸ • ۱۴۰۳
۷ جمادی الاول ۱۴۴۶ / ۹ نوامبر ۲۰۲۴

armanmeli.ir

مجلس و دولت
رقیب هم نیستند

معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور در توضیح برنامه‌هایش برای هماهنگی بین مجلس و معاونت امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: با توجه به تجربه سه دوره نمایندگی مجلس، با ساختار مجلس آشنا هستم؛ نگاهم این نیست که مجلس و دولت باید یکدیگر رقابت کنند، بلکه معتقدم می‌توان با تعریف پروژه‌های درست، مجلس و دولت با هم یک تیم شده و کار را پیش ببرند که این هم رویا فروشی و رویا پردازی نیست. عبدالکریم حسین‌زاده افزود: تا زمانی که نقاط اشتراک به وجود نیاید و کار تیمی انجام نشود، مشکلات کشور به صورت ریشه‌ای حل نشده و وضعیت به همین شکل باقی می‌ماند که شناخت و روند حل مساله در کشور خیلی کند است. وی با تأکید بر لزوم استفاده دولت و مجلس از ظرفیت‌های یکدیگر گفت: آمادگی دارم به مجلس گزارش عملکرد داده و از نمایندگان برنامه و راهبرد بگیرم.

اولویت‌ها در طرح ساماندهی اتباع



وزیر کشور اظهار داشت: تقریباً ۲۰ استاندار تعیین شدند و برخی نیز یا انفا می‌شوند و یا به صورت چرخشی در جای دیگر به کار گرفته خواهند شد و تا دو هفته آینده کار تغییر استانداران به پایان می‌رسد و به عبارتی کابینه دوم دولت کار خود را یکپارچه آغاز خواهد کرد. اسکندر مومنی در خصوص موضوع ساماندهی اتباع خارجی، گفت: این طرح مراحل مختلفی دارد که بخشی کنترل مرزهاست و در هفته گذشته طی بازدیدی که از مرزهای شرقی کشور داشتیم، روند انسداد مرزها شدت بیشتری گرفت. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه هیچ کمی بین المللی صورت نمی‌گیرد و در حد صفر است، چند میلیون اتباع خارجی از همه بخش‌های ایران‌های استفاده می‌کنند، به همین علت طرد اتباع غیر مجاز در اولویت اول اجرای طرح است.

غرب دنبال آشوب در منطقه است



نایب‌رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به هدف حمایت برخی از کشورهای از جنایت‌های رژیم صهیونیستی، بیان کرد: این روزها شاهد هستیم برخی از کشورهای در ظاهر از حقوق بشر صحبت می‌کنند و به ویژه کشورهای غربی، با کمال تأسف به اولین ناقض حقوق بشر تبدیل شده‌اند. زمانی که حقوق بشر برای آنان اهمیتی ندارد، طبیعتاً کشتار مردم مظلوم و بی‌گناه در فلسطین و لبنان نیز برای آنان مفهومی ندارد. قسطنطین حیدری گفت: کشورهای غربی بیشتر در شعار حامی حقوق بشر هستند، اما در عمل حمایت‌های این کشورها از جنایت‌های رژیم صهیونیستی در وهله اول اثبات می‌کند که این کشورها برای حقوق انسان‌ها ارزشی قائل نیستند. بعضاً شاهد هستیم که با ادعای حمایت از حقوق بشر دست به تحریم علیه سایر کشورها نیز می‌زنند. وی تأکید کرد: اهدافی که پشت این حمایت‌ها وجود دارد آشوب در منطقه است.

کوتاه

افزایش پهنای باند در ایران

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص برنامه دولت برای توسعه و پیاده‌سازی فناوری‌های نوین مانند 5G و اینترنت اشیا، گفت: یکی از ظرفیت‌های بسیار خوبی که وجود دارد و می‌توانیم این ظرفیت را به خدمت بگیریم و در دستور کار ما هم است، استفاده از ظرفیت فناوری‌های نوین است که یکی از مصادیق آن 5G یا نسل پنجم تلفن همراه است. ستار هاشمی ادامه داد: یکی از کارکردهایی که نسل پنجم دارد این است که بتوانیم پهنای باند را برای مناطقی که ترافیک جمعیتی دارند ارتقا دهیم، که این باعث می‌شود کیفیت شبکه در آن منطقه افزایش پیدا کند.

امید پرستان به رئیس جمهور

فاطمه مهاجرانی؛ سخنگوی دولت در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «پرستان به دولتی که رئیس آن یک پزشک همکار است با امیدهای زیادی نگاه می‌کنند. در روز پرستار مهمان پرستاران قدیمی‌ترین بیمارستان ایران در بیمارستان سینا بودیم. ما به عنوان دولت، از صمیم قلب روز پرستار را شادباش می‌گوییم.»

هلاکت توریست‌ها در راسک

سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه با اعلام این خبر گفت: در ادامه اجرای رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در استان سیستان و بلوچستان در مواجهه با توریست‌های مزدور استیکار جهانی در منطقه عمومی شهرستان راسک ۴ نفر از توریست‌ها به هلاکت رسیدند. در این عملیات موفق یک خودرو و مقدار قابل توجهی سلاح و مهمات کشف و ضبط شد و کماکان تلاش‌ها برای تعقیب و انهدام باقی‌مانده این گروه توریستی ادامه دارد. همچنین در این عملیات یک نفر از رزمندگان اسلام به نام محمد رضا رستمی نژاد از تیپ ۳۳ نیروهای ویژه المهدی (عج) جهرم به درجه رفیع شهادت نائل گشت.

زاکانی از پزشکان حکمی نگرفت

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهور در پیامی نوشت که شهردار تهران حکمی از سوی رئیس جمهور پزشکان به عنوان دستیار ویژه نگرفته است. متن پیام مهدی طباطبایی که در شبکه اجتماعی منتشر شده را در ادامه می‌خوانید: «شهردار تهران حکمی از سوی رئیس جمهور پزشکان به عنوان دستیار ویژه نگرفته است. در جلسه هیأت وزیران (۱۲ مرداد ۱۴۰۲) مصوب شده برابر اصل ۱۲۷ قانون اساسی طی زمان تصدی شهرداری نماینده رئیس‌جمهور برای تقویت هماهنگی نهاد‌های اجرایی و مردمی درباره آسیب‌های اجتماعی در شهر تهران باشد. همین.»

واکنش اسرائیلی‌ها به وعده صادق ۲

سخنگوی سپاه پاسداران گفت: انعکاس تصویر با محتوای سریع و صادقانه از عملیات وعده صادق توانست رژیم صهیونیستی را به طور کامل در این میدان ذلیل و سرشکسته کند و دامنه خفت او را آشکارا به اثبات برساند. حماسه حسینی در حقیقت دویخش داشت؛ بخش اول آن در روز عاشورا اتفاق افتاد که نصف روز طول کشید و تمام شد، اما بخش دوم پس از شهادت حضرت سیدالشهدا (ع) بود که به بیان رسا و الهی زینت کبری (س) در تاریخ امتداد پیدا کرد و تا قیامت ادامه خواهد داشت. سردار علی محمد ناینی ادامه داد: این نقطه آغاز جهاد تبیین و روایت بود و مأموریت همه رسانه‌ها نیز بر همین مدار در جریان است.

تأکید بر جذب سرمایه‌گذار خارجی

امام جمعه موقت تهران گفت: با ظرفیت‌هایی که در همسایگی وجود دارد می‌توان در مسیر شکوفایی اقتصادی کشور گام برداشت و بر تحول در حوزه تولید و صادرات متمرکز شد. سرمایه‌گذاری به ویژه سرمایه‌گذاری خارجی در دستورات دولتمردان قرار گیرد. حجت‌الاسلام ابوترابی فرد اظهار کرد: اگر می‌خواهیم به رشد اقتصادی ۸ درصد دست یابیم باید معادل یک تریلیون یورو در عرض ۵ سال برنامه وارد کشور شود. موتور توسعه اقتصادی کشور تا مین مالی و نیروی انسانی است. ما باید در جهت تأمین منابع مالی از همه ظرفیت دیپلماسی استفاده کنیم. سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی یکی از عوامل کلیدی برای حضور تدریجی اقتصاد ملی در عرصه اقتصاد بین‌الملل است. باید از همه ظرفیت برای تحقق این مهم استفاده کنیم.